
KUJCP01OXJBO

Č. smlouvy objednatele: SDL/OVZI/037/18/2 číslo smlouvy zhotovitele: 18/3297

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále též „smlouva1')

I. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Osoby oprávněné za

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
70890650
CZ70890650 „Jsme plátci DPH“
ČSOB, a.s, České Budějovice, č. ú. 199783072/0300
objednatele jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněn jednat:
Mgr. Aleš Mik, pověřený vedením odboru veřejných zakázek a investic
Krajského úřadu Jihočeského kraje
tel. č. 386720470

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn jednat:
Ing. Zdeňka Novotná, investiční technik odboru veřejných zakázek a
investic Krajského úřadu Jihočeského kraje
tel. č. 386 720 356

K výkonu technického dozoru objednatele jako stavebníka („technický dozor") je
oprávněn (a): FICHTAU s.r.o.
se sídlem: Smrčná 47, 378 33 Nová Bystřice
zastoupená: Rostislavem Tomanem, jednatelem společnosti
IČO: 06778551
Osoba vykonávající technický dozor: Rostislav Toman
(dále též „oprávnění zástupci objednatele")

Zhotovitel: K - BUILDING CB, a.s.
se sídlem: Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice
IČO 261 055 94
DIČ CZ 261 055 94
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu: 207875868/0300
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka

1516
zastoupená: Martinem Kačenkou, předsedou představenstva

Odpovědný geodet: Ing. Miroslav Hořejší tel. č.

Osoby oprávněné k zastupování zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání
a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení

1

*KUJCP01OXJBO*



stavebního deníku:
Osoba pověřená vedením stavby: Ivo Čížek tel. č.

Zástupce osoby pověřené vedením stavby: Jan Pelikán tel. č.

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Martin Kačenka
(dále též „oprávnění zástupci zhotovitele11)

uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem je provedení díla - stavby:

„Most ev. č. 155 - 007 Římov“

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. SDL/OVZI/037/18 ze
dne 25. 5. 2018 uzavřené na základě zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem
„Most ev. č. 155 - 007 Římov“ (dále jen „smlouva"), ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 7.
2018. Důvodem změn jsou vícepráce a méněpráce předem odsouhlasené objednatelem a
technickým a autorským dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních
stran. V důsledku těchto změn se mění čl. IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy, jak je uvedeno
níže.

Původní znění čl. IV. Cena za dílo odst. 1 smlouvy:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla nabídkovou cenu jako cenu
sjednanou, která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. II. smlouvy:

celkem bez DPH 7 162 261,00 Kč

DPH 21 % 1 504 074,81 Kč

Celkem včetně DPH 8 666 335,81 Kč

Nové znění čl. IV. Cena za dílo odst. 1 smlouvy:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu jako cenu sjednanou,
která činí podle nabídkového rozpočtu a změnového listu č. 1 a 2 pro dílo uvedené v čl.
II. smlouvy:

celkem bez DPH 7 133 129,24 Kč

DPH 21 % 1 497 957,14 Kč

Celkem včetně DPH 8 631 086,38 Kč

III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo jsou tímto dodatkem č. 2 nedotčená, nemění se a
zůstávají v platnosti.
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je změnový list č. 1 a 2 ze dne 25. 7. 2019
odsouhlasené objednatelem, technickým dozorem objednatele a autorským dozorem.

2



Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn objednatelem v registru smluv
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek č. 2
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník.
Dodatek nabývá platnosti ke dni jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv dle zákona (zákon č. 340/2015 Sb., §6).

Tento dodatek č. 2 se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

Uzavření tohoto dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením RK č. 930/2019/RK-74 ze dne 15. 8.
2019.

V Českých Budějovicích dne ■ 5 *09" 2019 V Českých Budějovicích dne 2 9. 08. 2010

za objednatele: za zhotovitele:

(6) Hraniční 2094
370 06 České Budějovic®

Mgr. Ivana Stráská
hejtmanka Jihočeského kraje

Martin Kačenka
předseda představenstva

Příloha:
Změnový list č. 1 a 2

3



Změnový list číslo:

Stavba:

Objekt:

Most ev.č.155-007 Římov

SO 201 Most ev.č.155-007 Římov

č. smlouvy objednatele: SDL/OVZI/037/18

č. smlouvy zhotovitele: 18/3297

Objednatel Jihočeský kraj

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice

TDS: FICHTAU s.r.o.

Smrčná 47,378 33 Nová Bystřice

Projektant HBP s.r.o.

Čechova 59,370 65 České Budějovice

Zhotovitel K- BUILDING CB,a.s.

Hraniční 2 094,370 06 České Budějovice

Předmět změny: Po odstranění násypů v pravé přechod.oblasti mostu bylo shledáno že je nutné zhotovit novou

úhlovou železobetonovou zeď vč.kamenného obkladu, které zamezí deformaci horní části svahů.

Z důvodu vhodnějšího vyspádování izolace bylo nutné ŽB desku nad podpěrami rozdilatovat

vč.zhotovení nových koncových ztužidel v místě dilatací a pod ŽB desku zhotovit podkladní beton

pro zajištění polohy výztuže při změně vyspádování horního povrchu

Po odstranění stávajích omítek bylo nutné navýšit výměru úprav povrchů a sanací kce mostu.

Po demontáži stávajích svodidel bylo rozhodnuto, že se tato svodidla osadí zpět na nové úhlové zdi.

Po odstranění stávajících omítek byly nalezeny původní chrliče a bylo rozhodnuto o jejich obnově.

Odkaz na výkresy: RDS

Odkaz na soupis prací: viz.příloha

Odkaz na jinou část smlouvy: čl.4, odstavec 2,3,4

Návrh ocenění:

Úhlová zeď a práce s ní spojené 114 474,00

Rozdělení roznášecí desky 135 883,76

Změna výměr sanačních prací 378 608,54

Osazení stávajících svodidel 24 812,00

Obnovení kamenných chrličů 68936,00

Celkem bez DPH 722 714,30

DPH 21% 151 770,00

Celkem včetně DPH 874 484,30

Vyjádření:

<s> Hraniční 2094
Zhotovitel: 3^0 06 české Budějovic©

."”HOCESIÍ* KíRw
KRAJSKÝ ÚŘAD

v ver-íjr:'':!'i zakázek a investic
Zimního stadione '952/2

25. 07. 2019

2 5 -07- 7019
Objednatel datum:

TDS:

Projektant

b/U ‘../Ůi.ji.v OLK .-iO’- ;**•"
Tichtau s.r.o. '

Inženýrská Snnost ve výstavbě
Provádění staveb jejich změn a odstraňování

Smrčná 47 Nová Bystřice 378 33
IČO: 06778551 DIČ: CZ06778551

Tel: 725 064 578 e-mail: fichtau@seznam.cz

(4)

Q Čechova 59
tř 370 65 České Budějovice

•ŘJ Q |C: 260 87 677

DIČ: CZ2808T67T

datum:

datum:

ir

Přílohy: Položkový rbzpocet-



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

SO_201: Most ev.č.155-007 - VÍCEPRÁCE

000: Všeobecné konstrukce a práce 7 372,80

3. 014101Z POPLATEK ZA SKLÁDKU - zemina a štěrk t 36,864 200,00 7 372,801
Zemina z výkopu pro úhlové zdi ; 20,48*1,8 36,864

001: Zemní práce 11 632,64

30. 13173.1 HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I
vč. odvozu na řízenou skládku

m3 20,48 568,00 11 632,641

i

Pro úb.íovó zdi ; (1 , 6*3,2*2) *2 20, 4.8

002: Základy 92 148,00

42. 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM
DN150 - kompletní provedení včetně zemních prací, lože a obsypu

m 6,0 107,00 642,00

Úhlové zdi ; b 6, 0

48. 27231 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU
beton C12/15-X0

m3 30,2 3 030,00 91 506,001

Pod koncová zebra ; 8,478*3

Podkl.beton pod desku ; 11,9

Pod k.l. be ion pod úh .1 . z.d i ; (2, 1 * 3, 2 * 0, 1 } * 2

16,956

11,9

1, 34 4

003: Svislé konstrukce 56 740,32

54. 311212 Zdi a stěny podpěr a volné z kamene a lom výrobků na MC m3 2,736 11 660,00 31 901,76
Kamenný obklad úhl.zdj ; (1,52*3*0,3)*2 2,736

55. 31127 ZDI A STĚNY PODPĚR A VOLNÉ Z CIHEL A TVÁRNIC NEPÁLENÝCH M3 5,872 4 230,00 24 838,56
Nad podpěrami ; 5,872 5, 873

004: Vodorovné konstrukce 13 641,60

60. 45860 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO BETONU m3 5,88 2 320,00 13 641,60
Úhlové zdi ; (1 ,4 * 1,4 * 1,5)+2 5, 88

006: Úpravy povrchu 378 608,54

71. 62443 ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ KONSTR ZDĚNÝCH OMÍTKOU Z UMĚL 
KAMENE
trasová malta s povrchovou úpravou dle - zrnitosti stávajícího hrubozrnné 
omítky

M2 68,667

....

1 091,00 74 915,70

Dle zadání 422,287 , skutečnost 4 90, 954

490, 954 --4 22,1:87 60, bSV

72. 626111 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU 
JEDNOVRST TL 10MM 
sanace do 10 mm

M2 205,3 596,00 122 358,80

Dle zadáni 142,621, dle skutečnosti .347, 93.1

347,931-142,631 20 5, 3

74. 626122 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU 
DVOUVRST TL 50MM 
sanace do 50 mm

M2 50,737 2 400,00 121 768,80

Dle zadání 14,263, dle skutečnosti 65

65-14,263 50,737

76. 62641 SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM M2 165,459 360,00 59 565,24
Dle zadáni 742,477 , skutečnosí: 407, 931

407,93;-242,47? 165,459

009: Ostatní konstrukce a práce 8 913,20

99. 931182 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAŘ Z POLYSTYRENU TL 20MM 
extrudovaný polystyren tl. 20 mm

M2 18,8 89,00 1 673,20

(1,05*5,6)*7 

(0,7 * 1,64 0,8*0,8)*4

1 .1,76 

7,04

103. 936541_01 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI KUS 4,0 1 810,00 7 240,00

Nad operami do starých ohriiču ; 4 4,0

99: Práce mimo rozpočet 153 657,20

I 1. 333325 Mostní opěry a křidla ze ŽB C30/37 m3 6,12 5 390,00 32 986,80
Úhlové zdi ; (1,02*3)*2 6,12

2. 333365 Výztuž mostních opěr a křídel z oceli 10505 t 0,622 i 26 200,00 16 296,40
Úhlové zdi dle RDS ; 0,622 0, 622

3. 76799a Kovové konstrukce ostatní kus 2,0 6 214,00 12 428,00
Kotvení ,s.Loutku svodidla, žár.Zn, kotveni na kotvy M27 a Ml.6 ; - 2,0



' Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

í 4. 93655 Dodávka + osazení kamenných chrličů [ kus 8,0 5 788,00 46 304,001
Ručně sekané kimonné kopie vyústěni ehrličú podle dochovaného 8,0

torza ímc na 1 čepy s anl.ikorozn; úpravou ; 8

5. 76455 Doplnění oplechování vyústění odvodňovačů z olověného plechu kus 6,0 3 772,00 22 632,00

6. 931255a Dilatační spáry hydroizolace příčné m 11,0 966,00 10 626,00

11. 9113C3a Svodidlo ocel. siln.jednostranné - montáž s přesunem m 32,0 | 387,00 12 384,00

Celkem bez DPH 722 714,30



Změnový list číslo: 2.

Stavba: Most ev.č.155-007 Římov č. smlouvy objednatele: SDL/OVZI/037/18

Objekt: SO 201 Most ev.č.155-007 Římov č. smlouvy zhotovitele: 18/3297

Objednatel Jihočeský kraj

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice

TDS: FICHTAU s.r.o.

Smrčná 47,378 33 Nová Bystřice

Projektant HBP s.r.o.

Čechova 59,370 65 České Budějovice

Zhotovitel K - BUILDING CB, a.s.

Hraniční 2 094,370 06 České Budějovice

Předmět změny: Nepožadované a neuplatněné práce - zkoušky, úprava DIO, AD - PRELIMINÁŘ.

Dle požadavku správce konunikace SUS JČK byla určená pouze část vyspravení objízdných tras.

Dle skutečnosti a RDS byla provedena menší výměra reprofilace podhledů a spárování stávajícího

kamenného zdivá, a dále bylo rozhodnuto že není nutné provádět injektáž (sanace) trhlin v NK.

Dle požadavku SUS JčK, AD a TDS byla použita svodidla stávající místo nových.

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis prací:

Odkaz na jinou část smlouvy:

RDS

viz.příloha

čl.4, odstavec 2,3,4

Návrh ocenění:

Nečerpaný preliminář -150000,00

Vyspravení objízdných tras -142 500,00

Změna výměr sanačních prací a injektáže -406 898,06

Odpočet osazení nových svodidel -52 448,00

Celkem bez DPH -751 846,06

DPH 21% -157 887,67

Celkem včetně DPH -909 733,73

Vyjádření:

Hraniční 2094
Zhotovitel: 370 06 ČeskeBudějovic®

-HOCESKY
KRAJSKÝ ÚFAD

ocoor veřejných zakázek
Objednatel :

Ó í

TDS:

Projektant:

invGt

lirnního stadionu 1952/2
C 76 České Budějovice

. , Ffchtau s.r.o.
Inženýrská činnost ve výstavbě

Provádění staveb jejich změn a odstraňování
Smrčné 47 Nová Bystřice 376 33

T.I- í^&SřSi551 Ptó:CZ06778551
Tel. 725 064 578 e*maii.‘ fichtau@seznam.cz

O Čechova 59
/*s 370 65 České Budějovice

q lč: 260 87 677
,£I Ta DIČ: C77fíflft7fí77

datum:

datum:

datum:

datum:

25. 07. 2019

kl.M9]

JS: 7-20*?

Přílohy: Položkový rozpočet



Poř. Kód Popis MJ_____VýměraJedn. cenaCena

SO 201.: Most ev.č. 155-007 - MÉNĚPRÁCE

000: Všeobecné konstrukce a práce_____ ___ _______ -292 500,00
4. 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU 

zkoušení prací a materiálů nezávislou zkušebnou - 
PRELIMINÁŘ 50 000,-Kč

KČ -1,0 50 000,00 -50 000,00

5. 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY 
Výspravení objízdných tras
PRELIMINÁŘ 500-000,-Kč

KČ - 0,285 500 000,00 -142 500,00

7. 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY 
Úprava DIO během stavby
PRELIMINÁŘ 50-000,-Kč

KČ - 1,0 50 000,00 -50 000,00

17. 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR
AD - PRELIMINÁŘ 50 000,-

KČ -1,0 50 000,00 -50 000,00

006: Úpravy povrchu -89 438,06

73. 626112 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU 
JEDNOVRST TL 20MM 
sanace do 20 mm

M2 -81,252 898,00 -72 964,30

Dle zadám 161,1:52 , skutečnost 80 _

80-16 . - 81,252

79. 62745 SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVÁ CEMENTOVOU MALTOU
Spárování kamenného zdivá trasovou maltou

M2 - 42,789 385,00 -16 473,77

Dle zadáni 900,08 , skutečnost 857,.191

ý5'7, 101-800, 08 - ‘12,089

6: Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů -317 460,00

78. 62663 INJEKTÁŽ TRHLIN SILOVĚ SPOJUJÍCÍ
Sanace trhlin v NK

M -156,0 2 035,00 -317 460,00

-1.56

9: Ostatní konstrukce a práce

- 156,0

-52 448,00
83. 9113B1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A 

MONTÁŽ
včetně modrých odrazek

M -32,0 1 639,00 -52 448,00

Budou použita stávaixci svodidla ; -32 - 32,0

Celkem bez DPH -751 846,06


